



ECOMENTOR

Kim Bjørn Arkitekter A/S

CVR-nr. 20 48 32 45

Årsrapport for 2014

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/03 2015

Kim Bjørn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kim Bjørn Arkitekter A/S Frederiksberg Allé 15 1820 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 20 48 32 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 16. juni 1997 Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemsted: Frederiksberg
Bestyrelse	Kim Bjørn Jensen Ole Johannes Ystaas Steffen Lantz
Direktion	Kim Bjørn Jensen
Revision	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 203.493, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 826.230.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.075.113	4.425.063
Personaleomkostninger	1	<u>-4.671.278</u>	<u>-3.695.522</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		403.835	729.541
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-114.720</u>	<u>-142.902</u>
Resultat før finansielle poster		289.115	586.639
Finansielle indtægter		445	652
Finansielle omkostninger	2	<u>-20.860</u>	<u>-42.793</u>
Resultat før skat		268.700	544.498
Skat af årets resultat	3	<u>-65.207</u>	<u>31.259</u>
Årets resultat		<u>203.493</u>	<u>575.757</u>
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		250.000	0
Overført resultat		<u>-46.507</u>	<u>575.757</u>
		<u>203.493</u>	<u>575.757</u>

Balance pr. 31. december 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		191.189	305.909
Materielle anlægsaktiver	4	<u>191.189</u>	<u>305.909</u>
Deposita		34.363	28.363
Finansielle anlægsaktiver		<u>34.363</u>	<u>28.363</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>225.552</u>	<u>334.272</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		681.433	1.130.216
Igangværende arbejder for fremmed regning		466.525	36.350
Periodeafgrænsningsposter		76.597	37.403
Tilgodehavender		<u>1.224.555</u>	<u>1.203.969</u>
Likvide beholdninger		<u>657.191</u>	<u>378.765</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.881.746</u>	<u>1.582.734</u>
Aktiver i alt		<u>2.107.298</u>	<u>1.917.006</u>

Balance pr. 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		76.230	122.737
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Egenkapital	5	826.230	622.737
Hensættelse til udskudt skat		47.086	2.998
Andre hensættelser		0	10.000
Hensatte forpligtelser i alt		47.086	12.998
Andre kreditinstitutter		113.342	170.769
Anden gæld		0	70.676
Langfristede gældsforpligtelser		113.342	241.445
Kreditinstitutter		56.274	50.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.581	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.005	228.434
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		85.234	80.340
Selskabsskat		21.119	70.750
Anden gæld		825.427	610.202
Kortfristede gældsforpligtelser		1.120.640	1.039.826
Gældsforpligtelser i alt		1.233.982	1.281.271
Passiver i alt		2.107.298	1.917.006
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.873.782	3.130.365
Pensioner	504.672	404.437
Andre omkostninger til social sikring	74.049	60.887
Andre personaleomkostninger	218.775	99.833
	<u>4.671.278</u>	<u>3.695.522</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	14.383
Andre finansielle omkostninger	17.605	28.410
Rentetillæg selskabsskat	3.255	0
	<u>20.860</u>	<u>42.793</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	21.119	70.750
Årets udskudte skat	44.088	-73.620
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-28.389
	<u>65.207</u>	<u>-31.259</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2014	976.971
Kostpris 31. december 2014	976.971
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	671.062
Årets afskrivninger	114.720
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	785.782
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	191.189

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	500.000	122.737	0	622.737
Årets resultat	0	-46.507	0	-46.507
Foreslået udbytte	0	0	250.000	250.000
Egenkapital 31. december 2014	500.000	76.230	250.000	826.230

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale om lokaler beliggende på Frederiksberg Alle 15, st., 1820 Frederiksberg C. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel fra lejer og udlejerens side til fraflytning d. 1. i en måned. Den årlige husleje udgør t.kr. 160.

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v. (Fortsat)

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets driftsmidler indgår automobil med en regnskabsmæssig værdi på kr. 305.909.
Bilen er stillet til sikkerhed for autogæld på kr. 220.869.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kim Bjørn Holding ApS, Frederiksberg Allé 15, 1820 Frederiksberg C
Steffen Lantz Holding ApS, Havebo 4, 2, 2500 Valby
